
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/355/2023 
RADY GMINY IWIERZYCE 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Działając na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 
24 kwietnia 2003r. (tj. Dz. U. z 2023r. poz.571) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) 

Rada Gminy Iwierzyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program i zasady współpracy Gminy Iwierzyce w 2024 roku z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa 
w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. 
z 2023r. poz. 571) zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwierzyce. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Prawa 
i Porządku Publicznego. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/306/2022 Rady Gminy Iwierzyce z dnia 21 grudnia 2022 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Klimek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 5247



ZAŁĄCZNIK  

do Uchwały Nr LVIII/355/2023  

Rady Gminy Iwierzyce  

z dnia  10 listopada 2023 r. 

 

 

PROGRAM  WSPÓŁPRACY 

GMINY  IWIERZYCE 

Z ORGANIZACJAMI  

POZARZĄDOWYMI 

I INNYMI  PODMIOTAMI 

NA  2024  ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5247



                                          
 

WSTĘP 

 

 Przyjmując Program Współpracy Gminy Iwierzyce z Organizacjami Pozarządowymi 

i Innymi Podmiotami, Rada Gminy Iwierzyce deklaruje budowanie dialogu 
obywatelskiego,  chęć umacniania lokalnych działań, stwarzania warunków do powstawania 
inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej oraz wyraża intencję 
realizacji swych zadań ustawowych w ścisłym współdziałaniu z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami.  Stowarzyszenia i fundacje oraz niesformalizowane grupy aktywnych 
obywateli podejmują cenne działania na rzecz lokalnej społeczności, dlatego współpraca 
organizacji pozarządowych i  gminy  stwarza szansę na lepsze realizowanie wspólnego celu, 
jakim jest  poprawa jakości życia mieszkańców naszej gminy. Społeczna aktywność lokalnych 
inicjatyw  obywatelskich przyczynia się do pełniejszego zaspokajania potrzeb wspólnoty, 
sprzyja tworzeniu więzi społecznych i rozwojowi  odpowiedzialności  za przyszłość gminy.   

W Polsce podstawowymi formami prawnymi działalności społecznej  
są stowarzyszenia i fundacje. Prawo do dobrowolnego zrzeszania się należy do 
fundamentalnych praw człowieka, a swoboda działalności i zaangażowanie obywateli  
w życie społeczne jest podstawa demokracji. Wśród inicjatyw i instytucji, których nie można 
zaliczyć ani do struktur administracji państwowej i samorządowej, ani do sfery działań 
wyłącznie gospodarczych, należy wyodrębnić organizacje pozarządowe. Program współpracy 
Gminy Iwierzyce z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego, zwany dalej Programem, stanowi element polityki społeczno-finansowej 
gminy. Gmina w swoich działaniach może wspierać organizacje pozarządowe, efektem czego 
może być rozwiązywanie konkretnych problemów, wzrost odpowiedzialności społecznej, 
wzmocnienie więzi społecznych i obywatelskiego poczucia, że wspólną działalnością 
naprawdę można poprawić sytuację swoją i ludzi posiadających podobne problemy i potrzeby. 

Współpraca Gminy Iwierzyce z organizacjami pozarządowymi opiera się na zasadach: 
pomocniczości, suwerenności, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 
Tak więc w demokratycznym społeczeństwie organizacje pozarządowe stanowią znakomitą 
bazę dla rozwoju lokalnych społeczności, gdyż skupiają najaktywniejszych i najbardziej 
wrażliwych na sprawy społeczne obywateli danego środowiska. Program ma służyć rozwojowi 
demokracji lokalnej, pogłębieniu podmiotowości obywateli i konsekwentnemu uspołecznianiu 
życia zbiorowego. Został opracowany w celu sprecyzowania zakresu współdziałania  
i określania jego reguł. Program przedstawia szeroki zakres zadań merytorycznych dla 
współpracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5247



Informacje ogólne 

 

§1  

 

Ilekroć w  programie współpracy Gminy Iwierzyce z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć  ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023 r. poz.571);  

2) programie – rozumie się przez to  Program Współpracy Gminy Iwierzyce  

z Organizacjami   Pozarządowymi i innymi Podmiotami na rok 2023, o którym mowa  

w art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (tj .Dz. U. z 2023 r. poz.571);  

3) dotacji – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 2 pkt. 1 ustawy; 

4) środkach publicznych – rozumie się przez to środki w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy; 

5) organizacji pozarządowej – rozumie się przez to organizacje pozarządową w myśl 

art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i  wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023r. poz.571.); 

6) innym podmiocie – rozumie się przez to podmiot w myśl art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i  wolontariacie (tj.  Dz. U. z 

2023 r. poz.571);  

7) gminie – rozumie się przez to Gminę Iwierzyce; 

8) urzędzie – rozumie się przez to Urząd Gminy w Iwierzycach; 

9) komórce  merytorycznej  – rozumie się przez to referat lub jednostkę organizacyjną, 

z którego środków określonych uchwałą budżetową, udzielona będzie dotacja; 

10) otwartym konkursie ofert – rozumie się przez to konkurs, o którym mowa w art. 11 

ust. 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i  wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023 r. poz.571);  

11) małych  dotacjach – zlecanie realizacji zadań publicznym organizacjom 

pozarządowym i innym podmiotom  w trybie określonym  art. 19 a ustawy z dnia 24 

kwietnia 2014 r. o działalności pożytku publicznego i  wolontariacie (tj. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 571). 

§ 2  

1. Program obejmuje współpracę gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
działającymi na rzecz Gminy Iwierzyce w zakresie zadań publicznych  realizowanych  
w  2024 roku.  

2. Program określa cele, formy, zasady i priorytetowe obszary współpracy gminy Iwierzyce   
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, wysokość środków  finansowych  
przeznaczonych  na jego realizację a także  podmioty odpowiedzialne za realizację programu  
oraz sposoby oceny jego wykonania.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5247



Cele Programu  

 

§ 3 

 

1. Celami współpracy będą przede wszystkim: 

1)   Wzmocnienie potencjału Organizacji, 

2)   Rozwijanie partnerstwa publicznospołecznego, 

3) Wspieranie inicjatyw, nowatorskich pomysłów i rozwiązań 

zwiększających  świadomość społeczeństwa obywatelskiego. 

2. Cel główny  

Celem głównym programu jest budowanie i umacniane partnerstwa pomiędzy samorządem           

a organizacjami pozarządowymi.  

3. Cele szczegółowe  

Celami szczegółowymi programu są:  

1) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców wsi,  

2) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne,  

3) prezentacja dorobku sektora i promowanie jego osiągnięć,  

4) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych.  

 

Zasady, formy   i obszary współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi  
oraz innymi podmiotami 

 

§ 4 

 

Współpraca Gminy Iwierzyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

odbywa się w oparciu o zasady pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 

efektywności, uczciwej konkurencji, jawności i wzajemnego poszanowania interesów 

partnerów współpracy: 

1) zasada pomocniczości oznacza, że gmina powierza lub wspiera realizację zadań 

własnych organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom, które zapewniają 

ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy;  

 

2) zasada suwerenności stron polega na tym, iż strony mają prawo do  

niezależności i odrębności w samodzielnym definiowaniu i poszukiwaniu sposobów 

rozwiązania problemów i zadań;  

 

3) zasada partnerstwa realizowana jest w zakresie uczestnictwa organizacji 

pozarządowych oraz innych podmiotów w określeniu potrzeb i problemów 

mieszkańców gminy, wypracowywaniu sposobów ich rozwiązania, definiowaniu 

zadań przeznaczonych do realizacji oraz w ocenie ich wykonania; 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5247



4) zasada efektywności polega na wspólnym dążeniu gminy i organizacji 

pozarządowych oraz innych  podmiotów do osiągnięcia możliwie najlepszych 

efektów w realizacji zadań publicznych; 

 

5) zasada jawności, uczciwej konkurencji i wzajemnego poszanowania  

rozumiana  jest jako udostępnienie przez strony współpracy  informacji  

o zamiarach, celach, kosztach i efektach współpracy, poprzez wypracowanie 

stosownych procedur.   

 

 

§ 5 

 

1. Przedmiotowy zakres współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami określa art. 7  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

oraz  art. 4 Ustawy.  

2. Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami  

prowadzącymi działalność statutową w dziedzinach obejmujących przedmiotowy zakres 

współpracy.   

3. Sfera zadań publicznych obejmuje zadania w zakresie: 
1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 
2) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym; 
3) działalności charytatywnej; 
4) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 
oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 
5) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 
6) ochrony i promocji zdrowia; 
7) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 
8) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy 
i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 
9) działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 
10) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 
11) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 
12) działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności 
oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych  
w praktyce gospodarczej; 
13) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 
14) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 
15) wypoczynku dzieci i młodzieży; 
16) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
17) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 
18) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 
19) turystyki i krajoznawstwa; 
20) porządku i bezpieczeństwa publicznego; 
21) obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 
22) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, 
a także działań wspomagających rozwój demokracji; 
23) ratownictwa i ochrony ludności; 
24) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen 
w kraju i za granicą; 
25) upowszechniania i ochrony praw konsumentów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5247



26) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  
i współpracy między społeczeństwami; 
27) promocji i organizacji wolontariatu; 
28) pomocy Polonii i Polakom za granicą; 
29) działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych; 
30) promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; 
31) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania 
i ochrony praw dziecka; 
32) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 
33) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32.  (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 571). 

 
§ 6 

 

1. Współpraca  z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami ma charakter 
finansowy i pozafinansowy.   

2. Do współpracy o charakterze finansowym należy: 

1)  zlecanie realizacji zadań publicznych, które może przybierać jedną z następujących form:  

a) powierzenie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 

finansowanie ich realizacji, 

b) wspieranie zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie 

ich realizacji, 

2) zakup usług dotyczących realizacji zadań publicznych na zasadach i w trybie określonych 
w przepisach o zamówieniach publicznych,  

3) wspólna realizacja zadań publicznych na zasadach partnerstwa.  

3. Formy współpracy pozafinansowej: 

a) o charakterze informacyjnym; 

 konsultowanie z podmiotami programu, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów 

aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,  

 udzielanie informacji o istnieniu innych źródeł finansowania, zwłaszcza pochodzących 

z sektora prywatnego, funduszy celowych i prywatnych fundacji,  

 prowadzenie i aktualizacja wykazu organizacji pozarządowych i innych podmiotów 

na stronach internetowych Urzędu,  

b) o charakterze promocyjnym; 

 promocja  działalności podmiotów programu poprzez zapraszanie  ich na różnego rodzaju 

konferencje oraz publikację informacji na temat ich działalności na stronie internetowej 

urzędu lub lokalnej prasie,  

 promocja  idei wolontariatu wśród młodzieży,   

 promocja przekazywania 1% podatku dochodowego na organizacje pożytku publicznego,  

 organizacja w Bibliotece Publicznej w Iwierzycach wystaw promujących  działalność 

organizacji,   

 udzielanie rekomendacji organizacjom współpracującym z Gminą, które ubiegają się 

o dofinansowanie z innych źródeł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5247



 zakup materiałów promocyjnych - kartek, upominków oraz  stroików świątecznych 

wykonanych przez podopiecznych w ramach warsztatów terapii zajęciowej,   

 c) o charakterze organizacyjnym; 

 udostępnianie obiektów gminnych do realizacji zadań publicznych na preferencyjnych 

zasadach,  

 skierowanie w miarę możliwości  pracowników zatrudnionych w ramach prac 

społecznie użytecznych do pracy w organizacjach pozarządowych i innych podmiotach 

realizujących zadania z zakresu pożytku publicznego,  

 organizowanie szkoleń w związku ze zmianą przepisów prawnych, w celu podnoszenia 

standardów usług publicznych świadczonych przez podmioty programu,   

 realizację wspólnych projektów i inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej, szczególnie  

z zakresu kultury, turystyki, sportu, rekreacji, podtrzymywania i upowszechniania 

tradycji narodowej  oraz pomocy społecznej,  

d)  pomoc techniczna; 

 pomoc w miarę możliwości w organizacji środków transportu  do przewozu osób 

i materiałów, związanych z wykonywaniem zadań publicznych w ramach działalności 

statutowej,  

 udostępnienie, w miarę możliwości, pomieszczeń lub użyczenie sprzętu 

teleinformatycznego służących do realizacji zadań statutowych, 

 przekazywanie podmiotom programu zamortyzowanych środków trwałych, sprzętu  

i wyposażenia.  

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 7 

1.W ramach określonego obszaru współpracy, ustala się następujące priorytetowe zadania 
publiczne na 2024 rok, które mogą być zlecane do realizacji organizacjom pozarządowym 
prowadzącym działalność statutową w danej dziedzinie: 

1).w zakresie promocji gminy oraz dostarczania mieszkańcom aktualnych informacji poprzez 
wydawanie gazety samorządowej  

2).ochrona i promocja zdrowia ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki  
i przeciwdziałania problemom alkoholowym 

3)wypoczynek dzieci i młodzieży, prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych 

4).w/w zadania nie wyłączają możliwości wykonywania w 2024 roku innych zadań 
określonych w art.4 ust.1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

  

Sposób i okres realizacji 

§ 8 

 1. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym lub innym podmiotom 
odbywać się będzie na zasadach określonych w ustawie  w trybie otwartego konkursu ofert, 
chyba że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania zadania lub można je wykonać 
efektywniej w inny sposób.  

2. Organizacje pozarządowe lub inne podmioty mogą z własnej inicjatywy złożyć gminie ofertę 
realizacji zadań publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 5247



3.   Gmina rozpatruje w trybie art. 12 ustawy celowość zgłoszonych zadań publicznych,   
o których mowa w ust.2 biorąc pod uwagę stopień w jakim wniosek odpowiada priorytetowym 
zadaniom publicznym, zapewnienie  wysokiej  jakości wykonania danego zadania, dostępność 
środków finansowych na jego realizację oraz korzyści wynikające  
z realizacji tego zadania przez podmioty programu.  

4.   Jeżeli dane zadanie można realizować efektywniej, powierzenie może nastąpić w innym 
trybie niż udzielenie dotacji w drodze otwartego konkursu ofert, w szczególności poprzez 
zakup usług na zasadach i w trybie określonych w przepisach o zamówieniach publicznych.   

5. Na wniosek organizacji pozarządowej lub innego podmiotu urząd może zlecić realizację 
zadania publicznego o charakterze lokalnym w trybie małych dotacji. 

6. Zadanie publiczne może być realizowane w ramach inicjatywy lokalnej zgodnie  
z zasadami wynikającymi z ustawy.  

7. Gmina  realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na podstawie rocznego programu współpracy i działania te obejmują rok 
kalendarzowy 2024 tj. od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku. 

 

§ 9 

 
Wysokość środków finansowych na realizację zadań została zabezpieczona w budżecie 
gminy na 2024 r. w kwocie 18 000,00 zł. 
 
 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do oceny ofert w otwartym 
konkursie ofert 

 

§ 10 

 

1. Komisja konkursowa i jej przewodniczący powoływana jest zarządzeniem Wójta Gminy 
Iwierzyce, niezwłocznie po zamknięciu konkursu ofert.  
Komisja konkursowa przy rozpatrywaniu ofert:  

a) ocenia możliwość realizacji zadania przez organizacje pozarządową, podmioty 
wymienione w art.3 ust. 3 „Ustawy” oraz jednostki organizacyjne podległe organom 
administracji publicznej lub przez nie nadzorowane;  

b) ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania, w tym w odniesieniu do 
zakresu rzeczowego zadania;  

c) uwzględnia wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania;  

d) ocenia proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób przy udziale, 
których wnioskodawca będzie realizował zadanie publiczne;  

e) uwzględnia planowany przez organizację pozarządową lub podmioty wymienione  
w art.3 ust.3 „Ustawy” udział środków własnych lub środków pochodzących z innych 
źródeł na realizację zadania publicznego;  

f) uwzględnia planowany przez organizację pozarządową lub podmioty wymienione  
w art.3 ust.3 „Ustawy” wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy  
i pracę społeczną członków;  

g) uwzględnia analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku 
organizacji pozarządowej lub podmiotów wymienionych w art.3 ust.3 „Ustawy”, które  
w latach poprzednich realizowały zlecone zadania publiczne, biorąc pod uwagę 
rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 5247



2.  Przeprowadzona przez komisję konkursową  ocena ofert oraz propozycja rozstrzygnięcia 

konkursu  zostanie przedstawiona Wójtowi Gminy Iwierzyce, który dokona ostatecznego 

wyboru.  

 

3.  Komisja konkursowa rozwiązuje się z chwilą rozstrzygnięcia konkursu ofert.  

 

Podmioty odpowiedzialne za realizację i opracowanie programu 

 

§ 11 

 

Rada Gminy Iwierzyce uchwalając budżet Gminy z wysokością środków finansowych 
przeznaczonych na realizację  Programu wytycza finansowy zakres  współpracy.   

 

§ 12 

  Wójt Gminy Iwierzyce w zakresie: 

1) określenia szczegółowych warunków współpracy z poszczególnymi organizacjami,  

2) dysponowania środkami finansowymi niezbędnymi do realizacji poszczególnych 

zadań,  w ramach budżetu Gminy, 

3) zatwierdzenia regulaminów konkursowych oraz ogłaszania otwartych konkursów ofert 

na realizację zadań publicznych, 

4) ustalania składu osobowego komisji konkursowych,  

5) podejmowania ostatecznej decyzji o wysokości dotacji przeznaczonych na realizację 

poszczególnych zadań,    

6) upoważniania pracowników do przeprowadzania kontroli realizacji zadania. 

7) utrzymywania bieżących kontaktów z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami, 

8) prowadzenia i prawidłowego funkcjonowania współpracy gminy  z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami, 

9) koordynowania i promocji programu współpracy. 

 

§ 13 

 

Koordynatorzy ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie: 

1) bieżących kontaktów z organizacjami,  

2) zbierania informacji i wniosków oraz przygotowania projektu Programu współpracy 

na rok następny, 

3) koordynowania konsultacji projektu programu,  

4) redagowania informacji umieszczanych na stronie internetowej urzędu w zakładce 

dla organizacji pozarządowych,   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 5247



5) zbierania danych do aktualizacji wykazu organizacji pozarządowych i innych 

podmiotów,  

6) pomocy w opracowaniu poszczególnych regulaminów konkursowych,  

7) przygotowania i publikacji ogłoszeń o otwartych konkursach ofert na realizację 

zadań pożytku publicznego, 

8) wstępnej oceny formalnej ofert w konkursie,  

9) organizowania prac komisji konkursowych, opiniujących  oferty w otwartych 

konkursach ofert,  

10) publikacji wyników konkursu,  

11) koordynowania sporządzania umów z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami realizującymi zadania publiczne,  

12) poradnictwa w sprawach organizacyjno-prawnych organizacji pozarządowych oraz 

innych podmiotów.   

§ 14 

Komórki  merytoryczne Urzędu w zakresie: 

1) przygotowania regulaminów konkursowych, 

2) oceny wniosków w trybie  „małych  dotacji” oraz rozpatrzenie uwag złożonych 

do ofert,  

3) przygotowanie  umów o dotacje,  

4) kontroli i oceny wykonania zadania pod względem merytorycznym. 

 

 

§ 15 

 

Wydział Finansowy w zakresie kontroli wydatkowania dotacji pod względem rachunkowym. 

 

§ 16 

 

Biuro Rady w zakresie konsultowania projektów uchwał prawa miejscowego dotyczących sfery 
zadań publicznych  określonych w art. 4 Ustawy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami w zakresie ich działalności statutowej. 
  

Sposób oceny realizacji programu 

 

§ 17 

 

1. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 2023 Wójt Gminy przedstawi Radzie 
Gminy Iwierzyce w terminie do 30 kwietnia 2024 r.  

2. Sprawozdanie o którym mowa w pkt. 2 i 3  zostanie umieszczone na stronie internetowej 
urzędu oraz przedstawione organizacjom pozarządowym i innym podmiotom na corocznym 
spotkaniu.   

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 5247



§ 18 

 

1.    Realizacja programu współpracy jest poddana ewaluacji rozumianej jako planowe 
działania mające na celu ocenę realizacji wykonania programu. 

2.    Celem wieloletniego monitoringu realizacji programu współpracy ustala się następujące 
wskaźniki ewaluacji:  

1) liczba otwartych konkursów ofert, 

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, 

3) liczba umów zawartych na realizację zadania publicznego, 

4) liczba umów, które nie zostały zrealizowane, (rozwiązane, zerwane lub unieważnione), 

5) liczba umów zawartych w formie wsparcia i w formie powierzenia, 

6) ilość zadań, których realizację zlecono organizacjom pozarządowym w oparciu  

o środki budżetowe,  

7) liczba obszarów zadaniowych, 

8) wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom  w poszczególnych 

obszarach zadaniowych, 

9) liczba beneficjentów realizowanych zadań,  

10) liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu o środki 

budżetowe , 

11) liczba wspólnie realizowanych zadań,  

12) wysokość środków finansowych przeznaczonych przez organizacje pozarządowe  

oraz inne podmioty na realizację zadań publicznych,  

13) wysokość budżetowych środków finansowych przeznaczonych na realizacje programu.   

 

Sposób tworzenia programu i przebieg konsultacji 

 

§  19 

 

1. Prace nad przygotowaniem programu zostały zainicjowane i przeprowadzone przez Urząd 

Gminy Iwierzyce. 

2. Przygotowanie Programu objęło realizacje następujących działań: 

1) przygotowanie projektu Programu, 

2) skierowanie projektu Programu do konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

3) rozpatrzenie uwag i opinii złożonych przez organizacje pozarządowe podczas konsultacji, 

4) przedłożenie na Radzie Gminy projektu uchwały. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 5247


	UCHWAŁA NR LVIII/355/2023 RADY GMINY IWIERZYCE z dnia 10 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2023-11-30T13:29:56+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




